[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2024
	№
	1576

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Методику оценки эффективности налогового расхода города Боровичи Новгородской области в виде льготы по земельному налогу для организаций, реализующих инвестиционные проекты, одобренные в установленном порядке Администрацией Боровичского муниципального района
Администрация Боровичского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в Методику оценки эффективности налогового расхода города Боровичи Новгородской области в виде льготы по земельному налогу для организаций, реализующих инвестиционные проекты, одобренные в установленном порядке Администрацией Боровичского муниципального района, утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 26.04.2024 № 1332:

1.1. Дополнить раздел 1 пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. По налоговому расходу, относящемуся к стимулирующим налоговым расходам, составляется Паспорт налогового расхода Боровичского городского поселения по форме согласно Приложению № 3 к настоящей Методике.».
1.2. Дополнить раздел 2 пунктами 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 следующего содержания:

«2.1.1. Критериями целесообразности налогового расхода являются:

соответствие налогового расхода целям Стратегии социально-экономического развития Боровичского муниципального района;

востребованность налогового расхода инвесторами, имеющими в собственности земельные участки.

2.1.2. В случае несоответствия налогового расхода хотя бы одному из критериев, указанному в пункте 2.1.1 настоящей Методики, готовятся предложения по отмене (уточнению) налогового расхода.
рм

2

2.1.3. Оценка соответствия налогового расхода целям Стратегии социально-экономического развития Боровичского муниципального района, заключается в определении прямой или косвенной взаимосвязи между налоговым расходом и указанными целями.

Под прямой взаимосвязью между налоговым расходом и целями социально-экономического развития в целях настоящей Методики понимается, что налоговый расход оказывает непосредственное влияние на достижение целей социально-экономического развития.

Под косвенной взаимосвязью в целях настоящей Методики понимается, что налоговый расход обусловливает или способствует возникновению обстоятельств, оказывающих влияние на достижение целей социально-экономического развития.».

1.3. Дополнить Приложениями №№ 2, 3 в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.05.2024 № 1576

«Приложение № 2

к Методике оценки эффективности налогового расхода города Боровичи Новгородской области в виде льготы по земельному налогу для организаций, реализующих инвестиционные проекты, одобренные в установленном порядке Администрацией Боровичского муниципального района
Отчёт

об оценке эффективности налогового расхода за _______ год

	№ п/п
	Наимено-вание налого-вого расхода
	Наименова-ние катего-рии налого-платель-щиков
	Целевая категория налогового расхода, льготная ставка, в %
	Оценка целесообразности налогового расхода
	Оценка результативности налогового расхода
	Выводы об оценке эффективности налогового расхода и предложения по установлению, сохранению или отмене налоговой льготы в зависимости от результатов оценки

	Соответствие налогового расхода целям Стратегии социально-экономи-ческого развития Боровичского муниципального района
	Востребован-ность налоговой льготы
	Бюджетная эффективность налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

____________________»

«Приложение № 3

к Методике оценки эффективности налогового расхода города Боровичи Новгородской области в виде льготы по земельному налогу для организаций, реализующих инвестиционные проекты, одобренные в установленном порядке Администрацией Боровичского муниципального района
ПАСПОРТ НАЛОГОВОГО РАСХОДА

БОРОВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование характеристики
	Источник дан-ных предос-тавляемой информации
	Информация по налоговому расходу

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативные характеристики налогового расхода

	1.
	Муниципальные нормативные правовые акты, которыми предусматриваются нало-говые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	перечень налоговых расходов

	2.
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преферен-ции, установленные муниципальными нормативными правовыми актами
	перечень налоговых расходов

	3.
	Условия предоставления налогового расхода
	перечень налоговых расходов

	4.
	Дата начала действия налогового расхода
	перечень налоговых расходов

	5.
	Дата вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов, устанав-ливающих налоговые льготы, освобож-дения и иные преференции по налогам
	перечень налоговых расходов

	6.
	Период действия налоговых льгот, осво-бождений и иных преференций по нало-гам, предоставленных муниципальными нормативными правовыми актами
	перечень налоговых расходов

	2. Целевые характеристики налогового расхода

	7.
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	перечень налоговых расходов

	8.
	Целевая категория налогового расхода
	данные Адми-нистрации района

	9.
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	комитет эконо-мики Админи-страции района

2

	1
	2
	3
	4

	10.
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные муниципальными нормативными правовыми актами
	перечень налоговых расходов

	11.
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	налоговый кодекс Российской Федерации

	3. Фискальные характеристики налогового расхода

	12.
	Объём налогового расхода (тыс. руб.)
	данные УФНС

	13.
	Оценка объёма налогового расхода на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. руб.)
	комитет эконо-мики Админи-страции района

	14.
	Общая численность плательщиков налога, по которому предусматривается налоговый расход (единиц)
	данные Адми-нистрации района

	15.
	Численность получателей налогового расхода (единиц)
	данные УФНС

	16.
	Результат оценки эффективности налогового расхода
	комитет эконо-мики Админи-страции района

______________________».